
Contacto

Teléfono 951015521
Fax 952367209
Correo Electrónico rgutierrez@emtsam.es

Dirección Postal

Camino de San Rafael, 97
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 040/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2024
a las 08:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes S.A.M.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmalaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKdURmI4xIYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación de los servicios de reparación de los catalizadores de la flota de
vehículos de la EMTSAM.

El objeto del presente pliego es definir las prescripciones técnicas que regirán la prestación del servicio deDescripción 
reparación de los catalizadores de la flota de vehículos de la EMTSAM. Los catalizadores están identificados en el
pliego que rige la presente licitación.
Valor estimado del contrato 49.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.000 EUR.

Clasificación CPV
50116000 - Servicios de mantenimiento y reparación relacionados con partes específicas de vehículos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será aproximadamente de 2 años atendiendo al límite del presupuesto
asignado.

Lugar de ejecución
La descripción de los servicios a realizar, en las siguientes condiciones:
Condiciones La descripción de los servicios a realizar, son los siguientes: Recogida del catalizador de las
instalaciones de la EMTSAM, sito en Camino de San Rafael 97, 29006 Málaga. Desmontaje y montaje del catalizador.
Detección de la avería. Subsanación/ reparación de las deficiencias detectadas en el catalizador incluyendo el
material necesario para la reparación. Pruebas y mediciones realizadas para garantizar el buen funcionamiento del
equipo reparado. Entrega del catalizador en instalaciones EMTSAM. Todos los servicios necesarios para una correcta
reparación del equipo estarán considerados en el precio ofertado, incluye el servicio de transporte.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Camino San Rafael, 97
(29006) Málaga España

http://www.emtmalaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKdURmI4xIYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DRIVELINE SL
NIF B93592558
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.290 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 040/2023
Fecha de Formalización 23/01/2024

Contrato

Contrato 040-2023 edit.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=633ddfe7-9e78-4423-b74d-8488503128dd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/01/2024

Motivación

Motivación Los motivos por los que ha resultado seleccionada la empresa antes citada se encuentran debidamente
justificados en el acta de la mesa de contratación. Dicho documento es de acceso público y consta publicada en el
perfil del contratante, por lo que puede ser consultada en cualquier momento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El Contrato se adjudicará por el procedimiento Abierto Súper Simplificado, regulado en el artículo 159.6 de la LCSP. No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=633ddfe7-9e78-4423-b74d-8488503128dd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=633ddfe7-9e78-4423-b74d-8488503128dd


se establece la posibilidad de incluir variantes. Si concurren en el expediente las razones a que refiere el artículo 152 de
la LCSP podrá acordarse la renuncia a celebrar el contrato o el desistimiento del procedimiento. 
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extensión de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CmBL3aipibP10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000012527407 |  2024-000111903 | mié, 24 ene 2024 08:01:23:033 CET 170607831002532720UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CmBL3aipibP10HRJw8TEnQ%3D%3D

